UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Via senticosa: que punxit in multiplici accusatione: Et videbimus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De conspuitiōe dñi et vultus velatione

Ea C. Qui ait: vos dicitis. Ni
Nico. de colaus de Lyra mouet dubium.
Ltra et soluit in longā super mattbē.

xxi. ca. cuius declarationem pro/
pter prolixitatem omitto: et acci/
t. Lc. 2. b. pio illud qđ dicit sūg paulū: an iu/
dei noticiā habuerunt qđ christus
Jesus vere fuerit messias in lege
et p̄phetis p̄missus ait: qđ periti
iudeorum cognoverūt christū esse
messiam in lege et p̄phetis p̄missis
sum: qđ videbat p̄phetias de ipso
impletas quātū ad tēp° et locū et
alias circūstāncias: s̄z qđ cepit p̄re/
dicare contra vitia eoz publice: co/
gnitio illa per odiū et inuidiā con/
tra christum insurgentem: fuit in
eis obsecrata: et ceperūt prophe/
tias aliter interpretari: et ideo tē/
pore crucifixionis nō cognoverūt
quia ratio erat depresso rancore:
sed an bene cognoverunt. Et ideo

Bac. 5. c. qđ dicit: Scio fratres qđ per igno/
rantiā fecistis sicut p̄incipes ve/
stri. Et illud: Pater dimite illis:

qđ nesciūt quid faciūt. Et si sit siles auctoritates: intelligēdē sūt qđ licet p̄mo cogno/
uerūt peritis: et tpe crucifixiōis nō: et sic loquūt illę auctoritates: s̄z alie auctorares
qđ loquunt in contrariū: sicut ē illa: Nūc aut̄ videbit et occiderūt me. Et illud: Agricole
mat. 21. b. vidētes filii dixerūt intra se. Hic est heres: venite et occidam̄ t̄c. Hec et cōsiles refe/
rende sūt ad ḡmā noticiā. Et sic patet qđ iudei habuerūt noticiā habitualē et nō acu/
alem: in tpe puta crucifixionis: qđ tunc actualis fuit destructa p̄ passionē vehementis
odij: qđ tñ in principio viguit. Sed ad illud qđ dicit: Si cognouissent nūc dñm glo/
rie crucifirissent. Dicit Scot⁹ in. iij. dis. xx. in respō. ad vlti. argu. qđ apostolus non lo/
quit de iudeis sed p̄ principibus mūdi: s̄z de demonib⁹: qui si sciūsset eum fuisse verū
deū: nō instigassent hoīes ad eius mortē: et hoc ppter bonū cōsecutur ex eius mor/
te: s̄z redēptionē hōfis: qđ bonā nolebāt accidere: vñ p̄mo qđ ignorabant hoc: insti/
gabant ad eius mortē iudeos: postqđ aut̄ scierūt eum esse verū deū: persuaserunt
mar. 27. b cōtrariū per vxo: pilati dicente: Nil tibi et iusto huic. Bene tñ voluissent ipsum
mori sine redēptione humanī generis si fieri potuisset. Hec Scotus.

Chec est via tertia p̄ quam
trāstre debem⁹ et atēdere affecru/
osissim⁹: et videre ocul' interiorib⁹
et cōpassiōis dolore saluatoris si
est dolor sicut dolor suus: et dicit
merito via spinosa vel senticosa/
qđ id ē. Senticosa p̄fecto qđ spi/
na inuidiē et false accusationis/te/
testatiōis/cōpunctiōis/p̄testatiōis/

a s̄. s̄. me qui sum innoxius: sc̄ebat enim qđ essent inuidia
obdurati. b s̄. s̄. primo meo adūctu humili in
quo me despiciatis et viliter tractatis.

bit is rubi nēqđ dimittetis. Ex hoc aut̄
a s̄. s̄. in sc̄o adūtent: et esset mibi gloria et remuneratio:
eo qđ bec patienter sustineo a vobis in iustis iudicior̄: quod
rū ego ero iudex iustissimum⁹ et inflexibilis: et nō solū vestri
sed om̄. s̄. s̄. eccl̄is patrii in p̄tate et malefacto.

erit filius hōis sedēs a d̄ext̄l virtutis

a s̄. s̄. quia p̄alium illud erat generale: vnde oēs dicit: in
alto solus catphas: in illo querunt de regia dignitate qđ
erat contra imperatorem: in alia de blasphemia que fuit
contra deum.

dei. **B**ixérūt autē omnes: Tu ergo es
a s̄. s̄. hec inuidia execauit vos iam et scripturas false in
terpretant: tamē conscientia vestra dicit vos et tenta/
tio qđ ego sum christus. Glo. sua sententia damnatur: id
est p̄g id quod sentiebant. b s̄. s̄. p̄

a s̄. s̄. fili⁹ dei. **Q**ui ait: vos dicitis: quia ego
sum. At illi dixerūt: Quid adhuc de/
a s̄. s̄. quia se dicit christum et filiu⁹ dei. b s̄. Hugo exp̄tor
biblie dicit: qđ ipsi revera non audierant: sed violenter de
verbis eius traferunt.

sic erāmus testimonij: ipsi enim audi/
vimus de ore eius. b

Jesus pilato accusatus.
Elia spinosa
qđ p̄p̄x̄t̄ ieluz in
m̄ltiplici accu/
satione et p̄cus/
tione ac tribu/
latione,

Jes⁹ ab herode vitupag⁹.
Jesus a pilato excusat⁹.
Jesus dure flagellatus.
Jesus sp̄inis coronatus.
Jesus pp̄lo mōstratus.

A **C** Iesu pilato accusat^r. Mat. XXVII.
Marci. XV. Luce. XXIII. Joan. XVIII.

D a s qz differ-
mōte do-
mī nostri
iesu christi periculum fore
estimantes: ne forsan tur-
ba eū liberaret: vel aīs ea
deret manus eorum.

M. autem facto.
a s. i. statim.

cōfessim cōciliū

a s hoc conciliū habuerunt
postqz ex verbis christi vi-
lēter traxerūt p se rege di-
ceret: in quo conduserunt

in quibus accusare vellent eum.

m̄ierunt om̄nes principes sacerdotum

a s qz comple scriptura. dixerūt imp̄ apud se cogi-
tantes non recte: arcuēiamus iustit. christū: qui pecca-
tū nō fecit: qm̄ contrarius est operibus nostris: improp-
rat nobis peccata nostra: pmitut se sc̄entia dei habere: fili-
um se nominat dei. Graui est nobis ad vidēdum: qm̄ di-
similis est alīs vita illius: z gloria se deum patrē babera-
videamus igitur si sermones illius veri sunt: contumelia
et tormento interro gemus illum: more turpissima condē-
nemus eum. Et si verchilus dei est liberabit eum de ma-
nidis nostris: quod z facūt est in resurrectione: hec co-
gitauit erūt z errauerunt. Executū enī illos malicia eoū:
et nescierunt sacramenta dei: t̄ quoniam oportebat pati chas-
tum: z ita intrare in gloriam suam.